Проект

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_______________                                                                                        № __________

г. Черкесск

О внесении изменения в распоряжение Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 28.06.2013 № 256 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики государственной услуги «Выдача лицензий на право пользования участками недр местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с главой 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 21.07.2014 № 221-ФЗ «О внесении изменений в главу 25.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» внести следующее измененние в распоряжение Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 28.06.2013 № 256 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики государственной услуги «Выдача лицензий на право пользования участками недр местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики»
1. Пункт 2.20. Административного регламента предоставления Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики  государственной услуги «Выдача лицензий на право пользования участками недр местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики»,  утвержденного распоряжением Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 28.06.2013 № 256 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики государственной услуги «Выдача лицензий на право пользования участками недр местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики» изложить в следующей редакции:

«2.20. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление государственной услуги.

За выдачу лицензии, дубликата, продление срока действия, переоформление лицензии на пользование недрами  взимается государственная пошлина, размеры и порядок взимания которой установлены пунктом 92 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.

Плата за предоставление государственной услуги по внесению изменений, дополнений и по принятию решений о досрочном прекращении, приостановлении и ограничении права пользования участками недр не взимается.

Иная плата за предоставление указанной государственной услуги не взимается.».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Министра, курирующего вопросы недропользования.

Министр                                                                                                         Е.А.Гордиенко